ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ______________ 2019 года   № _______

п.г.т. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 30 марта 2018 года № 181«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шалинского городского округа на 2018-2022 годы»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шалинского городского округа на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 30 марта 2018 года № 181,  в соответствии с Решением Думы Шалинского городского округа от 13 декабря 2018 года № 227 «О бюджете Шалинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 30 марта 2018 года № 181  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шалинского городского округа на 2018-2022 годы»:
1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории  Шалинского городского округа на 2018-2022 годы»,  строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Шалинского городского округа

	Сроки реализации программы
	2018 - 2022 годы

	Цели и задачи программы
	Цель: повышение уровня комфорта городской среды для улучшения условий проживания населения на территории Шалинского городского округа.

Задачи:

1) обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий, расположенных на территории Шалинского городского округа;

2) обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных территорий (парки, скверы), расположенных на территории Шалинского городского округа;

3) повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий, расположенных на территории Шалинского городского округа

	Перечень основных целевых показателей подпрограммы
	1) количество дворовых территорий, в которых реализованы проекты их комплексного благоустройства;

2) доля дворовых территорий, уровень благоустройства которых соответствует современным требованиям, по отношению к их общему количеству;

3) количество общественных территорий, в которых реализованы проекты их комплексного благоустройства

	Объемы финансирования программы по годам реализации <*>, тыс. руб.
	ВСЕГО: 48560,00 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год - 299,97 тыс. руб.;

2019 год - 21104,63 тыс. руб.;

2020 год - 12555,40 тыс. руб.;

2021 год - 3280,00 тыс. руб.;

2022 год - 11320,00 тыс. руб.;

областной бюджет: 0,0 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год - 0,0 тыс. руб.;

2020 год - 0,0 тыс. руб.;

2021 год - 0,0 тыс. руб.;

2022 год - 0,0 тыс. руб.;

местный бюджет: 1969,26 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год - 299,97 тыс. руб.;

2019 год - 1505,29 тыс. руб.;

2020 год - 164,00 тыс. руб.;

2021 год - 0,00 тыс. руб.;

2022 год - 0,00 тыс. руб.;

	внебюджетные средства <*>: 46590,74 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год - 0,00 тыс. руб.;

2019 год - 19599,34 тыс. руб.;

2020 год - 12391,40 тыс. руб.;

2021 год - 3280,00 тыс. руб.;

2022 год - 11320,00 тыс. руб.

	Адрес размещения подпрограммы в сети Интернет
	сайт Шалинского городского округа http://shalya.ru/

Примечание: <*> Объемы финансирования за счет внебюджетных средств являются прогнозными. В случае выделения средств областного и местного бюджетов, средства внебюджетных источников подлежат корректировке.
1.2. Приложение №1 и №2 к муниципальной подпрограмме «Формирование современной городской среды на территории  Шалинского городского округа на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева

Глава Шалинского городского округа

А.П. Богатырев
Приложение №1

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории
Шалинского городского округа
на 2018 - 2022 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018 - 2022 ГОДЫ»

	№ строки
	Наименование целей и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Цель: Повышение уровня комфорта городской среды для улучшения условий проживания населения Шалинского городского округа

	2
	Задача 1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий, расположенных на территории Шалинского городского округа

	3
	Количество дворовых территорий, в которых реализованы проекты их комплексного благоустройства
	шт.

	0
	2
	0
	0
	0
	Администрация Шалинского городского округа

	4
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий
	%
	0
	2,5
	0
	0
	0

	5
	Задача 2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных территорий, расположенных на территории Шалинского городского округа

	6
	Количество общественных территорий, в которых реализованы проекты их комплексного благоустройства
	шт.

	0
	2
	4
	6
	8
	Администрация Шалинского городского округа

	7
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	0
	2
	2
	2
	2

	8
	Количество проведенных открытых голосований по выбору общественных территорий Шалинского городского округа, подлежащих благоустройству
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	Администрация Шалинского городского округа

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории
Шалинского городского округа
на  2018 - 2022 годы»

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018 - 2022 ГОДЫ»
Ответственный исполнитель - администрация Шалинского городского округа
	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	48560,00
	299,97
	21104,63
	12555,40
	3280,00
	11320,00

	2
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	местный бюджет
	1969,26
	299,97
	1505,29
	164,00
	-
	-

	4
	внебюджетные источники <*>
	46590,74
	-
	19599,34
	12391,40
	3280,00
	11320,00

	5
	1. Прочие нужды

	6
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	48560,00
	299,97
	21104,63
	12555,40
	3280,00
	11320,00

	7
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	местный бюджет
	1969,26
	299,97
	1505,29
	164,00
	-
	-

	9
	внебюджетные источники<*>
	46590,74
	-
	19599,34
	12391,40
	3280,00
	11320,00

	10
	1. Раздел 1. Благоустройство общественных территорий, из них:
	39558,96
	299,97
	12103,59
	12555,40
	3280,00
	11320,00
	6, 7

	11
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	местный бюджет
	1519,21
	299,97
	1055,24
	164,00
	-
	-

	13
	внебюджетные источники<*>
	38039,75
	-
	11048,35
	12391,40
	3280,00
	11320,00

	14
	1.1. Благоустройство Парка 100 лет ВЛКСМ в п.г.т. Шаля (п.г.т. Шаля, ул. Кирова, 26), из них:
	10555,40
	-
	-
	10555,40
	-
	-
	7

	15
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	местный бюджет
	164,00
	-
	-
	164,00
	-
	-

	17
	внебюджетные источники<*>
	10391,40
	-
	-
	10391,40
	-
	-

	18
	1.2. Благоустройство общественной территории в п.г.т. Шаля, ул. Ленина (от дома №3 до ж/д поликлиники), из них:
	6326,57
	-
	6326,57
	-
	-
	-
	7

	19
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	местный бюджет
	541,36
	-
	541,36
	-
	-
	-

	21
	внебюджетные источники<*>
	5785,21
	-
	5785,21
	-
	-
	-

	22
	1.3. Благоустройство Детского парка в п. Шамары, ул. Ленина, 12, из них:
	2000,00
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	7

	23
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25
	внебюджетные источники<*>
	2000,00
	-
	-
	2000,00
	-
	-

	26
	1.4. Благоустройство Семейного парка в д. Гора, ул. 8 марта 11а, из них:
	2080,00
	-
	-
	-
	2080,00
	-
	7

	27
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29
	внебюджетные источники<*>
	2080,00
	-
	-
	-
	2080,00
	-

	30
	1.5. Благоустройство Парка отдыха в п. Вогулка (территория между ул. 8 Марта и ул. Советская), из них:
	5600,00
	-
	-
	-
	-
	5600,00
	7

	31
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	33
	внебюджетные источники<*>
	5600,00
	-
	-
	-
	-
	5600,00

	34
	1.6. Благоустройство Парка «Атмосфера» в п. Сарга, переулок Привокзальный 7б, из них:
	5720,00
	-
	-
	-
	-
	5720,00
	7

	35
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37
	внебюджетные источники<*>
	5720,00
	-
	-
	-
	-
	5720,00

	38
	1.7. Благоустройство Сылвинского парка в с. Сылва, ул. Ленина, 1б (площадь рядом со зданием сельской администрации), из них:
	1200,00
	-
	-
	-
	1200,00
	-
	7

	39
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41
	внебюджетные источники<*>
	1200,00
	-
	-
	-
	1200,00
	-

	42
	1.8. Благоустройство второй очереди парка по улице Орджоникидзе, 5ж в п.г.т.Шаля, из них:
	5777,02
	-
	5777,02
	-
	-
	-
	7

	43
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44
	местный бюджет
	513,88
	-
	513,88
	-
	-
	-

	45
	внебюджетные источники<*>
	5263,14
	-
	5263,14
	-
	-
	-

	46
	1.9. Организация и проведение открытого голосования по выбору общественных территорий Шалинского городского округа, подлежащих благоустройству, из них:
	299,97
	299,97
	-
	-
	-
	-
	8

	47
	местный бюджет
	299,97
	299,97
	-
	-
	-
	-

	48
	Раздел 2. Благоустройство дворовых территорий, из них:
	9001,04
	-
	9001,04
	-
	-
	-
	3,4

	49
	местный бюджет
	450,05
	-
	450,05
	-
	-
	-

	50
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	51
	внебюджетные источники<*>
	8550,99
	-
	8550,99
	-
	-
	-

	52
	2.1. Благоустройство дворовой  территории в п.г.т. Шаля, ул. Калинина, 54, из них:
	2558,4
	-
	2558,40
	-
	-
	-
	3,4

	53
	местный бюджет
	127,92
	-
	127,92
	-
	-
	-

	54
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	55
	внебюджетные источники<*>
	2430,48
	-
	2430,48
	-
	-
	-

	56
	2.2. Благоустройство дворовой территории в п.г.т. Шаля, ул. Орджоникидзе, 26, из них:
	6442,64
	-
	6442,64
	-
	-
	-
	3,4

	57
	местный бюджет
	322,13
	-
	322,13
	-
	-
	-

	58
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	59
	внебюджетные источники<*>
	6120,51
	-
	6120,51
	-
	-
	-

Примечание: <*> Объемы финансирования за счет внебюджетных средств являются прогнозными.

В случае выделения средств областного и местного бюджетов, средства внебюджетных источников подлежат корректировке.